
Datum doručení: 5. 12. 2024 
 
Centrální číslo jednací: Ps20240024859 
 
Věc: Návrh na zastavení financování MTS v Haagu 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„Na základě mediálního vystoupení poslance Parlamentu ČR pana Ing. Jana Bartoška, 

že vyzýval vládu a ministerstvo zahraničí, aby v reakci na zatykač na izraelského premiéra 

Benjamina Netanjahua a bývalého ministra obrany Joava Galanta „…aby ČR pozastavila svou 

účast a také finanční příspěvek Mezinárodnímu trestnímu soudu“ se dotazuji dle zákona č. 

106/1999 Sb.: 

a)      Obdržela Poslanecká sněmovna ČR návrh pozastavit svou účast a také finanční příspěvky 

Mezinárodnímu trestnímu soudu?  

b)      Pokud odpověď na otázku pod bodem a) je ano, dotazuji se kdo a kdy tento návrh pod 

bodem a) podal?  

c)      Žádám o zaslání tohoto návrhu žadateli.  

Odpověď stačí zaslat na e-mail …………………  . E-mail o doručení bude obratem potvrzen.“ 
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ……………, 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 5. prosince 2024 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve Vaší žádosti uvádíte následující, 

citujeme:  

 

„Na základě mediálního vystoupení poslance Parlamentu ČR pana Ing. Jana Bartoška, 

že vyzýval vládu a ministerstvo zahraničí, aby v reakci na zatykač na izraelského premiéra 

Benjamina Netanjahua a bývalého ministra obrany Joava Galanta „…aby ČR pozastavila svou 

účast a také finanční příspěvek Mezinárodnímu trestnímu soudu“ se dotazuji dle zákona č. 

106/1999 Sb.: 

a)      Obdržela Poslanecká sněmovna ČR návrh pozastavit svou účast a také finanční příspěvky 

Mezinárodnímu trestnímu soudu?  

b)      Pokud odpověď na otázku pod bodem a) je ano, dotazuji se kdo a kdy tento návrh pod 

bodem a) podal?  

c)      Žádám o zaslání tohoto návrhu žadateli.  

mailto:info@hlasensky.cz


Odpověď stačí zaslat na e-mail …………………  . E-mail o doručení bude obratem potvrzen.“ 

 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 

K Vaší žádosti souhrnně uvádíme, že Poslanecké sněmovně, ani Kanceláři Poslanecké 

sněmovny v současné době nebyl předložen návrh pozastavit účast České republiky a finanční 

příspěvky Mezinárodnímu trestnímu soudu. V uvedené záležitosti Kancelář Poslanecké 

sněmovny nedisponuje žádnými jinými informacemi, než které byly zveřejněny v mediálním 

prostoru.  

 

S pozdravem 
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